DORFWIRT

Speisekarte
P %
SUPPEN Frittatensuppe “°% 3,80
Kaspressknodelsuppe (hausgemacht)><¢ 4,40
Kartoffelcremesuppe mit Speck % 4,40
Knoblauchrahmsuppe mit Croutons 22 4,40
GEBACKENES | Wiener Schnitzel (vom Schwein) mit
Salzkartoffeln, Reis und gem. Salat @) 13,30

oo

und gem. Salat @m:zca) 14,30

Salzkartoffel, Reis und gem. Salat @m=a 14,50

Puten Cordon Bleu mit
Salzkartoffeln, Reis und gem. Salat @™ #99 15,50

Salatplatte mit Putenstreifen in
Klrbispanade @™ 13,80

VEGETARISCH | Gebackener Emmentaler mit
Salzkartoffeln, Sauce Tartare und gem. Salat #“9™ 11,90

Hausgemachte Gemuseleibchen mit
Salzkartoffeln, Schnittlauchsauce
und gem. Salat #9dme) 11,90

Gebackener Karfiol mit Salzkartoffeln,
Sauce Tartare und gem Salat @9ame 11,90

Gemischter Salatteller klein oder grofd @ 3,50 6,80



VOM GRILL

Berner Wirstel (hausgemacht) mit Pommes und
Salatgarnitur @™

Gefulltes Kotelette (Schinken und Kase)
mit Krauterbutter, Erdapfelrosti und Broccoli
im Speck @™

Bauernschnitzel gegrilltes Schweinsschnitzel
(mit Zwiebel und Speck) dazu Salzkartoffeln
& engl. Gemuse 9™

Almschnitzel Gegrilltes Schweinsschnitzel
mit Schinken, Gemuse und Kase uberbacken
dazu Butterreis & engl. Gemuse 9™

Grillteller (Rind, Schwein, Pute) dazu
Pommes, Krauterbutter & engl. Gemise 9™

Schweinsmedaillons in Pfefferrahmsauce
dazu Kroketten und Broccoli im
Speckmantel @@v2am

Rumpsteak vom Rost mit Krauterbutter
Kroketten und Gemuse @9

Zander gegrillt mit Krauterbutter
Salzkartoffeln & gem. Salat 92m

10,90

13,80

14,80

14,80

18,80

18,80

22,80

19,20



FUR 2
PERSONEN

PFANNEN
GERICHTE

FUR
UNSEREN
KLEINEN
GAST

Grillplatte Medaillons vom Rind, Schwein
dazu gemischte Beilagen, Gemuse
verschiedene Saucen & gem. Salat @™

Naturschnitzel vom Schwein
mit Reis, Kartoffel & engl. Gemuse #%

Naturschnitzel von der Pute
mit Reis, Kartoffel & engl. Gemuse #¢

Zwiebelrostbraten (von der Beiried)
dazu Bratkartoffel, Fachergurkerl
& gem. Salat @mam

Winnetou
Kleines Putenschnitzel mit Pommes =<9

Idefix
Grillwarstel mit Pommes

Truty
Putenfilet vom Grill mit Pommes,

Krauterbutter & Gemuse @

Rauberteller

, Pute

41,80

14,80

15,80

22,80

10,20

7,90

11,80

Ein leerer Teller und die Kinder raubern von den Eltern



DESSERT | Mohrim Hemd
mit Vanilleeis u. Schlag 9% 7,30

Eispalatschinke (hausgemacht)
mit Schokosauce & Schlag ##¢ 7,30

Marillen, Preiselbeere oder Schoko
Palatschinke 1 Stuck @< 2,70

Guten Appetit
wunscht

Pty P bl

Dorr
Wikt ‘

Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung:
A=Gluthaltiges Getreide, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnuss, F=Soja,
G=Milch oder Laktose, H=Schalenfrichte, L=Sellerie, M=Senf, O=Sulfite, P=Lupi-
nen, R=Weichtiere



